
  UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI SERVIZIO DI RADIOLOGIA VETERINARIA 
 Tel. 081 2536048 

                             Direttore Prof.ssa Adelaide Greco 

 e-mail adegreco@unina.it 
                            Direttore Scientifico Prof. Leonardo Meomartino 

                            e-mail: leonardo.meomartino@unina.it  

 
  

 
Decreto n.3/2021 

 
IL DIRETTORE  

DEL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI SERVIZIO DI RADIOLOGIA VETERINARIA 
 

Vista  la legge 208/2015 ed in particolare l’art. 1, comma 510 e 516 

Visto   il vigente Statuto di Ateneo ed in particolare gli artt. 34 comma 3 e 29 comma 6 

Visto  il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

Considerato  il parere del Direttore Generale  ex art. 24, comma 6, lett. N) dello Statuto di Ateneo  

diffuso  con Circolare n. 106910 del 17/11/2016 

Vista  la richiesta  di acquisto di  mezzi di contrasto  avente quale principio attivo Iopamidolo, 

e nello specifico Mezzi di contrasto radiologici idrosolubili, nefrotropici, a bassa 

osmolarità in concentrazione specifica specifiche,  per le necessità di esecuzione delle 

prestazioni di TC e il MUST KIT PLUS LONG della Ditta BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L., 

unico adattabile alla TC in uso presso il Centro 

Verificato  per il tramite del responsabile del procedimento autorizzatorio che l’acquisto di tali 

beni non è disponibile tra i “Prodotti farmaceutici” in convenzione su 

www.acquistiinretepa.it  e che,  in subordine, è stata effettuata ricerca nell’ambito del 

mercato elettronico (MEPA) anche utilizzando i nomi commerciali del principio attivo 

quali IOPAMIGITA e IOPAMIRO, GASTROMIRO, PRONTOBARIO  senza estrarre alcun 

risultato 

Verificato che il mezzo di contrasto è disponibile sulla piattaforma www.soresa.it, ma che l’Ateneo 

non è accreditato quindi non è possibile effettuare ordini per la fornitura del prodotto 

Accertato che le scorte di magazzino del prodotto, ultimo ordine del 24/6/2020, non sono 

sufficienti a coprire le prenotazioni già in agenda di TC con mezzo di contrasto 

Acquisito  il preventivo della ditta Bracco del 15/03/2021 N protocollo: 202103211 per l’acquisto 
dei seguenti prodotti: Gastromiro, Prontobario HD 24, Iopamiro 370, Kit per iniettore, 
con tempo di consegna stimato in 72 ore da inserimento ordine  

 
Visto il Durc INPS_Numero Protocollo INPS_24828764 Data richiesta 11/02/2021 / acquisito 

on line e con scadenza validità al 11/06/2021, che certifica la regolarità della BRACCO 

IMAGING ITALIA S.R.L. P.I. 05501420961 nei confronti di INPS ed INAIL  

Verificata  la corretta imputazione contabile della spesa su Progetto 290070-IZS_ME_03/18_RC 

CA.04.40.05.01.01 Materiale di consumo per laboratorio  

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 IN
T

E
R

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
A

LE
 D

I S
E

R
V

IZ
IO

 D
I R

A
D

IO
LO

G
IA

 V
E

T
E

R
IN

A
R

IA
P

G
/2

02
1/

00
27

94
6 

de
l 1

8/
03

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

G
R

E
C

O
 A

D
E

LA
ID

E

mailto:adegreco@unina.it
mailto:leonardo.meomartino@unina.it
http://www.soresa.it/


  UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI SERVIZIO DI RADIOLOGIA VETERINARIA 
 Tel. 081 2536048 

                             Direttore Prof.ssa Adelaide Greco 

 e-mail adegreco@unina.it 
                            Direttore Scientifico Prof. Leonardo Meomartino 

                            e-mail: leonardo.meomartino@unina.it  

 
 

 

 

 

Acquisito   il numero smart cig CIG Z4A3110DE1  relativo alla fornitura de qua 

 

DECRETA 

Per tutte quante le motivazioni indicate nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte: 

di procedere all’acquisto con procedura di affidamento diretto di: 

- n. 100 flaconi di  Iopamiro  in concentrazione 370 mg/1ml per n.1 flaccone da 50ml; 

- n. 10 flacconi di Gastromiro da 100 ml  

- n. 10 confezioni  di Prontobario HD 24 dosi 

- 10 confezioni di Kit per iniettore per tc ,  

presso la ditta Bracco Imaging Italia SRL  per le esigenze del laboratorio di Radiologia Veterinaria e 

affinché  sia assicurata  continuità diagnostica, assistenziale e didattica 

Napoli, 18/3/2021 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

        Il Direttore 

Prof.ssa Adelaide Greco 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 IN
T

E
R

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
A

LE
 D

I S
E

R
V

IZ
IO

 D
I R

A
D

IO
LO

G
IA

 V
E

T
E

R
IN

A
R

IA
P

G
/2

02
1/

00
27

94
6 

de
l 1

8/
03

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

G
R

E
C

O
 A

D
E

LA
ID

E

mailto:adegreco@unina.it
mailto:leonardo.meomartino@unina.it

